ORDEN SUMINISTRO / N. CERTIFICADO /
CERTIFICADO DE INSPECCION / INSPECTION CERTIFICATE CRDEN ST . CERTIFIC HoA 01
AENOR CERTIFICADO DE INSPECCION 3.1 S/ EN 10204 / EN 10168 BNO861 ' 02
INSPECTION CERTIFICATE 3.1 ACCORDING TO EN 10204 / EN 10168 GI528054-02  Pageof
ArcelorMittal | [Eee e -
FECHA / Date - - Z02| SOCIEDAD INSPECTORA / A05
i HTe = CLIENTE / Customer 2022-09-07 Classification Societ
FaCtorIa de Gllon Froesongez FEON OV PEDIDO CLIENTE Customer's order y
CHAPA
ArcelorMittal Espana, S.A. PLATE TEOLLISUUSKATU 33 43097 AY7| ARCELOR
Residencia la Granda BLEGHE 00510 - HELSINKI
- o Las chapas amparadas por este certificado i .
33418_ Gozén 5 TOLES FINLANDIA camplen 99nplos Eauiciios de PROCEDIMIENTO DE ELABORACION / Melting Process:
Asturias - Espana LAMIERE especificacién y de la orden de suministro 2011 B.O.S. CONTINUOUSLY CAST SLAB c70
A01 BO1 A06 | We certify hereby that the plates mentioned in this certificate comply with the specification and order requirements Z01
R B06
ESPECIFICACION /  specification ‘ 'K QP00020_UKCA_FC_VOO1_EN N. DE CHAPA (PLATE N.) / MARCA FABRICANTE (TRADEMARK) ENS
S355K2+N
EN 10025-PART 2:2019 Cn EN 10025-2:2019 N. COLADA CHEAT N.)
B02
- HOT DIP ZINC COATING CAT B - S355K2+N/1 . 0596 CALIDAD (QUALITY GRADE) / NORMALIZADO (NORMALIZED)
DIMENSIONES _ 3
% i (Dimensions) PESO N.PIEZAS COLADA I’:l:l\’\//llEF;CS)Tii COMPOSICION QUIMICA ( Chemical composition )
%_E nm (Weight) | (Number T.Grano
O “{ESPESOR ANCHO LARGO Ky of pieces) | (Heat) | (Sampleno) |c | Mn Si s P Al | N cu NI CR MO NB v TI B €Qol | (Grain
Thickness) (Width) (Length) size)
A10 B09 B10 B11 B12 B08 BO7 C00 C71 | C72 C73 C74 C75 C76 Ccr7 C78 C79 C80 C81 Cc82 C83 C84 C85 C86 Cc87 C88 Cc89 C90 C60
009 60,002000 6000 5652 1| 292049 ,16| 1,35 ,209| ,009| ,015| ,030 ,0041| ,040 | 0,025 0,036| ,003 ,028 | ,058 | ,001 | ,0003 0,41
5652 1| 292978 ,16] 1,36 ,179| ,008| ,013| ,022 ,0034 ,030 | 0,021 0,031| ,001 ,027 | ,051 | ,001 | ,0001 0,40
28260 5| 293464 ,16] 1,29 ,179| ,009| ,017| ,028 ,0045 ,032 | 0,020 0,025| ,001 ,025| ,062 | ,001 | ,0001 0,40
11304 2| 2936517 ,16] 1,39 ,184| ,006| ,022| ,034 ,0031| ,037 | 0,020 0,037| ,001 ,026 | ,064 | ,001 | ,0001 0,41
http://dop.arcelormittal.net/pdf/QP00020_UKCA_FC_VOOl_EN_FI.pdf
TOTAL : 50868 9 http://dop.arcelormittal.net/pdf/QP00020_CPR2013-07-01_FC_VO013_FI_FI.pdf
CQO0l: C+MN/6+(CR+MO+V)/B+(NI+CU)/15 - Por
TH TOL ACCORDING TO EN 10029 CLASS B S50 ProviSto; estfusee Soldadas. Por la Socledad Inspectora (For) P
atomilladas o remachadas. (Intented (for the classification society)
SURFACE QUALITY ACC. EN10163-2 CLASS B SUBCLASS 3 to be used in welded, bolted and ArcelorMittal
FLATNESS TOLERANCE: EN 10029 (2010) CLASS N riveted structure N ~Arceloriviiia
Juan Manuel Vigil Fernéndez
0099 Limite elsatico {Yield strength)* Jefe de Calidad Qhapa Gruesa
ArcelorMittal Commercial Spain S.L Resistencia a traccion Heavy Plate Quality Manager
Carretera de Toledo, N 402 Km 9.2' {Tensile §treng(h)* X Flat Carbon Europe
28021 Villaverde (Madrid) Spain Alargamiento (Elongation)
o7 Resis. flexion chogue {(Impact strength)*
Soldabilidad {Weldability)*
QP00020_CPR2013-07-01_FC_V013 Durabilidad (Durability)”
EN 10025-PART 2:2019 * Expresado como se indica en el DoP
S3B5K2+N {Expressed as indicated in the DoP)
Z02-Z03 Z02-Z03
CGIVIC ArcelorMittal Espafia, S.A - Registro Mercantil de Asturias, Tomo 2279, Folio 115, Hoja AS-17946 - N.I.F. A81046856 - Oficina de certificados: certificados.gijon@arcelormittal.com- TIf + 34 985187776




ORDEN SUMINISTRO /

N. CERTIFICADO /

A CERTIFICADO DE INSPECCION / INSPECTION CERTIFICATE ORDEN ST N CERe Hom 0z de
AENOR BN0O861 '
— CERTIFICADO DE INSPECCION 3.1 S/ EN 10204 / EN 10168 GI528054-02 Page of
Al’ceIOI’N\iTTGI GESTION oAb INSPECTION CERTIFICATE 3.1 ACCORDING TO EN 10204 / EN 10168 Ao2| GB23FEOOLW A0B A0S
PEDIDO CLIENTE Customer's order FECHA / Date 2022-09-07 Z02
i i CLIENTE / Customer
Factoria de Gijon SOCIEDAD INSPECTORA / 08
. B CHAPA FEON OY Classification Society
ArcelorMittal Espana, S.A. BLATE TEOLLISUUSKATU 33 43097 207\ pRCELOR
Residencia la Granda BLECHE 00510 - HELSINKI
- o (1) C=Cabeza (top) (8) C=Cilindrica (cylindrical) (5) =Bruto Laminacién (as rolled)
2‘3‘:18. GOEon - TOLES FINLANDIA E=E=ZI(F§ktitg)m) P=Prismatica (prismatic) A =N+R
- = L =Conformado de Normalizaciyn (normalizin
sturias - Espana LAMIERE 431=1731 espesor gni_clliness% (4) RESILIENCIA (Impact test) rolling) i !
= espesor Ickness J=Juli j | = i i
A1 Bo1 A0B ﬁ= %‘spelsor(co_ml_etko (ful)l thickn.) K=Jl:nli(:>i/(mzes) L _Lrataml'?”tg T(erm°"f°'d()term°me°'f°rm'”g)
= Nucleo (ml Ickness i =Normallzado (normalize
— i E=Lateral exp. in mm )
Seciaton 10N/ s3ssK2eN R O]
B02 EN 10025-PART 2:2019 Z=Through thickness *gﬁ#:ieos\tleerqi‘ilgﬁje?t@f:;?agiot;/c (6) Z = Estriccion (Reduction of area) %
B03 HOT DIP ZINC COATING CAT B D= Diagonal
< . DOBLADO RESILIENCIA (Impact test) DUREZA (Hardness test
o n ENSAYO DE TRACCION (Tensile test) Bend test (Imp ) ( )
o ~ [P = (Bend test) OTROS ENSAYOS (Other tests)
COLADA |IDENTIFICACION| € 5 IDENTIFICACION| @ 2 |s3 5 5 - 5 —
e [=X = | = = > e~ [
5 DE LA CHAPA |2 8|0 [pELamuesTRAl S £ [SE|z |- 25 Re c11|  Rm. A = I P -1 - |&geda |« 2
£ | (Heat) =38 s |1&o|2 [0 |4 o|UE i S|lu S5|z2g |6E|28 23|98 |cSlcgawe ¢ 5
5 0|0~ < - o270 |ms = =9 . |g8|ex= g LSl 2 E > TIPO DE
= (Plate no.) S 5|=% | (Ssample no.) 4 o 9u|gT|OE|2 =00 2= T |2 9o 5 |[N=E|<=|08|2D|m¥(L S NE INDIVIDUALES z
o @ zlgg W2 |ECNg|SE|E 5 |THFUPERIOR| 02 % | 05 % | (T.8) g 2| 2|cs |28|25 252 5|1e|=5]0822 a % | (single values) < | Ensavo
o | [ Eo|as Sl gy £ — o o ° |« = s = w = o <
7] 8% <5 -] ~0°&|8§o %‘5 <o (v.p) (v.8) | (v.8) 5 w 5 w E‘G UZ“EO =2« o ccogzl‘: EE o
o 2z2|E3 2e [Felodz=|a e =g | | 23219 |67 o8 = u
o P g o £ 1.‘.;9 o |F=|Eg c12 < < 3 = (Type of test)
w =1 o - |8 oc o (6)
] = =2 5/5.65 | C2'Pe"| r=nE @ c42
5 : = o C31 C30
© o wlelc|g MPA (N/MM2) % | % | % |m|@ - @ | ) [cwm| cas Gao
A10|  Bo7 BO7 B04 | D02 €00 co4 | Bo5 | Cco1|co2| co3 |C10 ci6 c13 | cl4 c15 | co1|co2| cs1| cs52 | cs50|Cc02 | Co1| cas| co3 1 | 2 | 3 C32 cat
P09 292975 44767661 N 0629130 50,00 P& T c| 381 524 31,4 L[ Ps[J [-20 204 214 159 [192 [IS0-V 10
2936462 44771921 N 0728113 60,00 P&G| T C| 354 502 30,0 L|PS[J |-20|224 214 232 |223 |ISO-V 10
46772211 N 0728113 60,00 P&G| T C| 354 502 30,0 L|PS[J |-20|224 214 232 |223 |ISO-V 10
46772221 N 0728113 60,00 P&G| T C| 354 502 30,0 L|PS[J |-20|224 214 232 |223 |ISO-V 10
46772231 N 0728113 60,00 P&G| T C| 354 502 30,0 L|PS[J |-20|224 214 232 |223 |ISO-V 10
46772241 N 0728114 60,00 P&G| T C| 365 505 36,3 L|PS[J |-20 |184 219 236 |213 |ISO-V 10
293657 44783611 N 0801110 45,00 P&G| T c| 375 512 36,3 L|PsS[J |-20 240 200 228 |223 |ISO-V 10
46783621 N 0801110 45,00 P&G| T c| 375 512 36,3 L|PsS[J |-20 240 200 228 |223 |ISO-V 10
292049( 88387791 N 0530068 62,80 P&G| T C| 365 511 31,4
0814099 60,00 L|PS[J |-20|195 153 180 |176 |ISO-V 10
Por la Sociedad Inspectora Por  (For) A
(For the Classification Society) Juan Manuel Vigil Fernandez .
Jefe de Calidad Chapa Gruesa ArcelorMittal
Heavy Plate Quality Manager
Flat Carbon Europe
702-203 702-703
CGlJ2C ArcelorMittal Espana, S.A - Registro Mercantil de Asturias, Tomo 2279, Folio 115, Hoja AS-17946 - N.I.F. A81046856 - Oficina de certificados: certificados.gijon@arcelormittal.com- TIf + 34 985187776




